
  

 
Comune di Dualchi 

Provincia di Nuoro 
Via Parini n° 1 c.a.p. 08010 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
REGISTRO GENERALE N° 184 DEL 07-08-2025 
REGISTRO SETTORE N° 116 DEL 07-08-2025 

Ufficio: SEGRETERIA 
Oggetto: Bando per la concessione di una licenza per attività di noleggio con conducente 

CIG:  

 

Visto il Decreto n. 3 del 28/01/2025 con il quale il Sindaco pro – tempore del Comune di 
Dualchi nella persona del Dottor Giovanni Muroni è nominato Responsabile del Settore 
Amministrativo e dei Servizi Sociali; 

Dato atto che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30/12/2024 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) definitivo per il 
triennio 2025/2027; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/12/2024 è stato approvato 
lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art.151 D.Lgs. 267/2000 e 
art. 10 D.Lgs. 118/2011); 

 
Visto lo Statuto del Comune di Dualchi; 
 
Visto il Testo Unico Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
Vista la legge 15 gennaio 1992, n. 21 recante “Legge quadro per il trasporto di persone 
mediante autoservizi pubblici non di linea”, e s.m.i.; 
 
Visto il decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante “Nuovo codice della strada”; 
 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA R.G.n.184 -R.S. n.116 del 07-08-2025 Comune di Dualchi 
 

Pag. 2 

Visto il decreto ministeriale 2 luglio 2024, n. 203 recante le modalità di attivazione del 
registro informatico pubblico nazionale dei titolari di licenze taxi e NCC;  
 
Visto il decreto interministeriale 16 ottobre 2024, che ha introdotto il “foglio di servizio 
elettronico”; 
 
Vista la legge regionale 7 dicembre 2005, n. 21, recante “Disciplina e organizzazione del 
trasporto pubblico locale in Sardegna”; 
 
Dato atto che con Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 37/19 del 21 luglio 
2015 sono stati stabiliti i criteri cui i comuni si sarebbero dovuti attenere nella redazione dei 
regolamenti sull’esercizio di taxi e di noleggio con conducente, aggiornati successivamente 
con Deliberazione della Giunta Regionale della n. 32/55 del 08 agosto 2019. 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 39/55 del 23 settembre 2011 riguardante 
“Direttive in materia di Sportello Unico per le Attività Produttive. Raccordo tra la L.R. n. 
3/2008, art. 1 e il D.P.R. n. 160/2010”; 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/40 del 23 ottobre 2012 che istituisce 
l'Ufficio Regionale SUAP costituito dal Coordinamento Regionale SUAP, dalla Rete dei 
Referenti Regionali, da un’area dedicata ai SUAP comunali e da un’area dedicata alle 
imprese; 
 
Preso atto che con deliberazione del consiglio comunale n. 18 del 08/07/2025 è stato 
approvato il regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente; 
 
Richiamato l’Art. 10 del regolamento, che recita: 
1. Le autorizzazioni per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente vengono 
assegnate in seguito a un pubblico concorso per titoli. 
2. Il bando di concorso viene approvato e pubblicato a cura del Responsabile del servizio 
comunale competente per la durata di trenta giorni. La pubblicità dell'avviso è effettuata 
mediante: 
- pubblicazione dell'avviso contenente gli estremi del bando e l'indicazione della scadenza del 
termine per la presentazione delle domande; 
- pubblicazione dell'avviso integrale all'albo pretorio del Comune e nel sito Internet dell'Ente. 
 
Ritenuto opportuno mettere a bando una licenza di noleggio con conducente, in quanto risulta 
attualmente disponibile; 
 
Visto lo schema di bando per l’assegnazione di n.1 autorizzazione di esercizio per il servizio 
di noleggio con conducente fino a 9 posti, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale e ritenuto di doverlo approvare; 
 

D E T E R M I N A 
 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA R.G.n.184 -R.S. n.116 del 07-08-2025 Comune di Dualchi 
 

Pag. 3 

Di approvare il bando di concorso, per titoli, per l'assegnazione di n. 1 autorizzazioni per il 
servizio di noleggio con conducente - autovettura fino a nove posti, allegato al presente atto 
per costituirne ad ogni titolo parte integrante e sostanziale; 
 
Di provvedere alla pubblicazione del bando all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale del 
Comune che negli esercizi pubblici locali; 
 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è 
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio; 
 
Di provvedere alla pubblicazione del bando all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale del 
Comune che negli esercizi pubblici locali; 
 
 

 Il Responsabile Del Servizio 
 Dott. Muroni Giovanni 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 

 Il Responsabile Del Servizio 
 Dott. Muroni Giovanni 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 


